
پاداش صداقت؛ ماندگاری و تجلیل
به یاد ماندنی

مراسم تشییع، تدفین و ترحیم مرحوم حاج نادر کهنمی اوج محبوبیت یک
پیشکسوت با مرام و مردمی ورزش را در معرض دید همگان قرار داد.

کارمند بازنشسته و ورزشکاری پیشکسوت به دنیای باقی شتافت ولی
تقدیر مردم از زحمات وی چشمگیر و در نوع خود بینظیر بود.

مردم منطقه با رفتار خود در ارتباط با فقدان یک چهره ورزشی نشان
دادند که محبوبیت افراد به میز و پست و مقام و لباس و قیافه شش
در چهار و عینکهای رنگارنگ و موهای سشوار زده نیست. مردم بهخوبی
چند صفتان مزور را از افراد سالم، پاکدست و متواضع تشخیص میدهند.
پستها و مقامها و میزهای ریاست برای صاحبان موقتش جایگاه دائمی و
محبوبیت قلبی حاصل نمیکنند. آنهایی که صادق نیستند، کسانی که
زیرآبزنی کار دائمی و همیشگیشان باشد، آنهایی که برای تثبیت
خودشان زمینه دربهدری و کوچ اجباری برخیها را فراهم میکنند 
نمیتوانند در قلوب مردم و جامعه ورزش برای خود جایی باز کنند.

مردم همیشهدرصحنه نشان دادند که برای آنها برخورداری از صداقت
اصـل مهمـی در روابـط و دوسـتیهای پایـدار میباشـد. رفتـار مـردم
تأییدکننده این اصل بود که انسانها میتوانند با صداقت، حسن شهرت

به دست آورند و به چهرهای مقبول و محبوب تبدیل بشوند.

صداقت بالاترین سطح کیفیت در شخصیت انسان است. آدم صادق سطحی از
شخصیت را نشان میدهد که افراد بیشتری را به سمت خود جذب نماید.
صادق بودن پاداش دارد و چه پاداشی بالاتر از محبت، احترام و

بزرگواری مردم در قبال خدمتگزاران صادق و راستگو.

حضور صمیمی مردم در تجلیل از خدمات حاج نادر کهنمی بزرگترین
تلنگر به مسئولینی است که تا وقتی در رأس یک مسئولیت قرار
میگیرند از خود بیخود می شوند، گذشتهی خود را فراموش میکنند و
همهچیز را در لحظه و قدرت و امرونهی خلاصه مینمایند. به صغیر و
کبیر رحم نکرده و به جز خود و اندک اطرافیان همراهشان همه را از
دم تیغ میگذرانند تا به موقعیتشان آسیبی نرسد و پایههای میز

ریاستشان لرزهای احساس نکند.
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آنهایی که برای خاموش کردن عطش قدرت و نشاندادن اقتدار و عظمتشان
آرامش دیگران را برهم بزنند در نهایت با گذشت زمان جواب دندان

شکنی از مردم دریافت میکنند.

در عرصه ورزش تنها مدالآوری و فتح سکوهای قهرمانی برای محبوبیت و
حسن شهرت یک ورزشکار کافی نیست. یک قهرمان و یک پهلوان باید از
مجموعهای از ویژگیهای اخلاقی و فنی بهرهمند بشود. چه افراد و
ورزشکاران زیادی بودهاند که در مقطعی بهلحاظ ویژگیهای فنی محبوب
شدهاند ولی با طی زمان بازیگری رفتهرفته به بوته فراموشی سپرده

شدهاند.

تجلیل مردم از ورزشکاری چون حاج نادر کهنمی نشان داد مردم قدردان
کسانی هستند که در راستای اهداف جمعی و تیمی سختکوشی میکنند، به
پای حرف دل مردم مینشینند و به سخنان گفتهشده اهمیت میدهند و
برای آنهایی که در گفتن حقایق، شجاع هستند و صادق، جایگاه خاص و

والایی قائل میشوند.

دهه شصتیهای فوتبال
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از ویژگیهای فوتبال دهه ۶۰ اردبیل هرچقدر که گفته شود بهطور کامل
نمیتوان همه زیباییها را به تصویر کشید. اهالی فوتبال در دهه ۶۰
حکم یک خانواده را داشتند و بر این اساس است که وقتی اتفاقی برای
وابستگان آن دوره روی میدهد اکثریت اعضای آن خانواده با تمام
وجود در صحنه حضور پیدا میکنند و رشتههای عمیق مودت، دوستی،

صداقت و یکرنگی را به نمایش میگذارند.

دهه شصتیهای فوتبال اردبیل یک پای ثابت مراسم مرحوم کهنمی بودند.
با چهرهای اندوهگین و با قلبی سرشار از غم و اندوه میآمدند تا
نشان بدهند فوتبالیهای دهه ۶۰ همه از دوستان و یاران باوفایی
هستند که نمیتوانند داغ دوری یکی از یارانشان را تحمل بکنند.
میآیند تا نشان بدهند همچنان صداقت، صمیمیت، دوستی و یکرنگی در

جامعه فوتبال دهه ۶۰ جاری و ساری است.

حتی آنهایی که سالها در خارج از اردبیل زندگی میکنندحضور در
مراسم یادبود مردی چون نادر کهنمی را واجب تلقی کردند و خود را
به اردبیل رساندند. به عنوان نمونه در مراسم چهلم، مردی موقر با
حـالتی انـدوهگین و چشمـانی اشکبـار در ورودی مسـجد ابراهیمآبـاد
ایستاده بود. او در نگاه اول ناشناخته بود تا اینکه بعد از گذشت
زمان یکی از پیشکسوتان خطاب به اطرافیان گفت او ایرج صراطی است.
بازیکن دهه ۵۰ و ۶۰ فوتبال اردبیل و تیم پاس که خود را برای حضور
در مراسم به اردبیل رسانده و در یک گوشهای آرام اشک از دیده روان
میکرد. قدیمیهای فوتبال اردبیل یکی پساز دیگری به سراغش رفتند و
در آغوشش گرفتند و بر پیشانیاش بوسه زدند. این قبیل رفتارها و
حرکتها اثری از حاکم بودن فضای دوستی، مودت و برادری بر فوتبال

دهه ۶۰ اردبیل می باشد.

فوتبال دهه ۶۰ اردبیل ترکیبی از ویژگیهای فنی بالا، خصوصیات اخلاقی
منحصربهفرد، صمیمیت و صفای مثالزدنی و نمونهای از رفتار و مرام

پهلوانی بود.

علی دایی

شهریار فوتبال ایران زمین در مراسم تشییع و تدفین و ترحیم حاج
نادر بهدلیل مسافرت خارج از کشور غایب بود. او که در تماسهای
مکرر پیگیر حال یار دیرین خودش بود برای شرکت در مراسم چهلم به
اردبیـل آمـد و در میـان اسـتقبال پرشـور هـواداران بـا حضـور در
آرامستان علیآباد و مسجد ابراهیمآباد و قرائت فاتحه به روح مردی



خدمتگزار، متواضع و عاشق ورزش و ورزشکاران ادای احترام کرد.

علی دایی نیز حاصلی از دنیای حاصلخیز فوتبال دهه ۶۰ اردبیل است.
برخورد او با همتیمیهای خودش در تیم منتخب و تیم استقلال اردبیل
زیبا و دیدنی بود. علیرغم ازدحام جمعیت تا چشمش به یک بازیکن دهه
۶۰ میافتاد بهگرمی یکدیگر را در آغوش میگرفتند و خندهای حاکی از
رضایت تجدید دیدار بر گوشه لبانشان نقش میبست. آن فوتبال کجا و
فوتبالی که الان بر منطقه ما سایه انداخته است کجا. در آن سالها
همهاش احترام، حرمت، تواضع، یکرنگی و پیروزیهای پیدرپی و متوالی
و امروز اگر چیزی نگوییم و از وضاع آشفتهاش حرفی نزنیم بهتر

خواهد بود.

اهالی محله ابراهیمآباد

اهالی و ساکنین محله ابراهیمآباد در همهی مراسم مربوط به حاج
نادر کهنمی با تمام وجود در صحنه ظاهر شدند و نشان دادند که آنها
با درک اهمیت کارکرد اجتماعی مسجد برای حضوری فعال و همکاری
خالصــانه ثابتقــدم هســتند. همکــاری نزدیــک دســتاندرکاران محلــه
ابراهیمآباد بستر عینی پیوند دین با مردم است. ارتباط نزدیک آنها
از طریق مسجد و حضور داوطلبانه و آگاهانه در برپایی باشکوه
مراسم، نشان از نقش پررنگ مسجد در حاکم کردن حالوهوای معنوی و
همکاری خالصانه مردم در انجام امور محوله میباشد. باید به هیئت
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امنا و جوانان حسینی محله که عاشقانه برای خدمت به میهمانان
مراسم تلاش میکردند خسته نباشید گفت.

کلام آخر

باید برای همه آنهایی که صادقانه در ورزش کشور و استان خدمت
میکنند و فارغ از هرگونه وابستگیهای سیاسی و صرفاً بهخاطر آیندهی
جوانان کمر همت بستهاند سلامتی و موفقیت آرزو کرد. چند روزی جلوس
بر مسند قدرت و حکمرانی کردن، ارزش برخوردهای قهرآمیز، رفتارهای
متکبرانه، اقدامات سؤال برانگیز و حمایتهای باندی و محفلی را
ندارد. همچنین حضور آیتاله سیدحسن عاملی نماینده ولی فقیه در
استان و امام جمعه اردبیل، سید حامد عاملی استاندار و معاونین
استاندار، سردارجلیل بابازاده، سردار سید علی تدین،سید محمد
شروین اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان،نمایندگان مردم در مجلس
شورای اسلامی، فرماندار اردبیل، شهردار و اعضای شورای شهر و جمعی
از مسئولین در کنار ورزشکاران و قاطبه مردم قابل تقدیر بود. در
کنار درخواست شادی روح مرحوم حاج نادر کهنمی برای کلیه پیشکسوتان
و بلند آوازان ورزش شهر و دیارمان آرزوی سلامتی و تندرستی و برای

آویزانهای قدرتطلب و کینهجو رستگاری و آرامش طلب میکنیم.
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